
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 64 del 04-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII

ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI

COPIA

N.64  Del 04-05-21

Registro Generale N. 198

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DGR N. 1424/2020 FONDO REGIONALE PER LE NON

AUTOSUFFICIENZE - INTERVENTI A FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONE DI
DISABILITA' GRAVISSIMA ANNO 2020 - APPROVAZIONE ELENCO UTENTI
BENEFICIARI
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese maggio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
SILEONI GIULIANA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 64 del 04-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.64  Del 04-05-021

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento LETIZIA
BERTINI

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in
vigore;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Vista la D.G.R. n. 1424 del 16/11/2020 “Criteri di riparto e
modalità di utilizzo del Fondo Regionale per le non autosufficienze.
Interventi a favore degli “anziani” e delle “disabilità gravissime” –
Annualità 2020;

Visto il Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali e
Sport n. 374 del 10/12/2020, con il quale è stato approvato da parte
della Regione Marche l’avviso pubblico di cui all’allegato “A” per la
presentazione delle domande di contributo previsto dalla sopra citata
DGR 1424/2020;

Visto che con Determinazione del Settore VII Istruzione e
Servizi Sociali N. 1/7 del 15/01/2021, “DGR N. 1424/2020 - Fondo
Regionale per le non autosufficienze – Interventi a favore di persone
in condizione di disabilità gravissima. Determina di approvazione
dell’avviso pubblico per la presentazione delle domande di contributo
Anno 2020” è stato approvato il suddetto avviso pubblico;

Dato atto che il beneficio di cui trattasi consiste
nell’erogazione di un contributo economico da parte della Regione
Marche per le famiglie che mantengono nel proprio ambiente il
congiunto disabile gravissimo, garantendogli l’adeguata e continua
assistenza rientrante nelle condizioni previste dall’Allegato “A” del
Decreto N. 374 del 10/12/2020;

Visto l’Allegato “A” del Decreto del Dirigente del Servizio
Politiche Sociali e Sport n. 374 del 10/12/2020, nel quale è indicato
che L’Ente Locale provvede ad inserire i dati relativi ai singoli
interventi, per i quali si richiede il contributo, su supporto
informatico fornito dal Servizio Politiche Sociali e Sport tramite il
Centro di Ricerca e Documentazione sulle Disabilità;

Visto l’Allegato “A” del Decreto del Dirigente del Servizio
Politiche Sociali e Sport n. 374 del 10/12/2020 nel quale è indicato
che L’Ente Locale dovrà trasmettere all’ATS di appartenenza con
propria delibera/determina, unitamente alla scheda riepilogativa, per
ciascun utente la seguente documentazione:

Richiesta contributo – Allegato E;a)



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 64 del 04-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Certificazione relativa al riconoscimento della condizione dib)
disabilità gravissima rilasciata dalle Commissioni Sanitarie
provinciali – Allegato D;
Nel caso di persone con disabilità in età scolare che, perc)
ragioni legate alla gravità della patologia, non frequentano la
scuola occorre presentare un attestato da parte di uno
specialista del S.S.R. o del privato accreditato che indica le
ragioni per le quali il soggetto non può frequentare la scuola;

Considerato che il Decreto del Dirigente del Servizio Politiche
Sociali e Sport n. 374 del 10/12/2020 indica che le richieste di
contributo dovranno pervenire al Servizio Politiche Sociali e Sport,
entro il 14 maggio 2021;

Visto che il Decreto N. 374 del 10/12/2020 prevede che il
contributo regionale viene assegnato, impegnato e trasferito agli Enti
Locali capofila degli Ambiti Territoriali Sociali, che provvedono poi
a liquidare direttamente le somme agli aventi diritto;

Tenuto conto che i soggetti di seguito elencati sono risultati
essere beneficiabili del contributo:

B. F.      20/01/19491.
C. P.      27/08/19592.
C. G.      23/01/20133.
E. M.      26/04/20074.
F. L.      11/08/19925.
G. N.      20/02/19836.
G. M.      26/12/19407.
K. D. H.   20/07/20108.
L. E.      08/10/20149.
L. G.      12/01/196010.
L. L.      06/06/193311.
M. A.      14/01/193512.
M. F.      17/04/196313.
M. F.      04/08/194414.
M. L.      20/10/194115.
P. M.      03/10/193216.
P. A.      08/01/199917.
P. U.      27/11/193818.
P. G.      28/05/194919.
P. L.      05/12/200620.
P. T.      30/09/192721.
R. N.      25/11/192522.
S. E.      10/06/197323.
S. F.      02/08/197124.
S. J.      03/04/198225.
T. M.      08/12/192826.
T. W.      08/02/197627.
V. B.      04/06/196028.
V. P.      02/10/192929.
Z. M.      31/12/201530.

Dato atto che l’intervento previsto è stato redatto anche su
supporto cartaceo, che è parte integrante della presente
determinazione, e che il Comune conserva agli atti, documentazione
utile a corredo delle domande e a quanto previsto per l’accesso al
beneficio da parte dei richiedenti;

Dato atto che la spesa relativa al contributo relativo alla
DGR 1424/2020 Fondo Regionale per le non autosufficienze - Interventi



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 64 del 04-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

a favore di persone in condizione di disabilità gravissima Anno 2020,
è a totale carico della Regione Marche;

PROPONE

Di approvare l’elenco degli utenti beneficiabili del contributo
regionale “DGR 1424/2020 Fondo Regionale per le non autosufficienze -
Interventi a favore di persone in condizione di disabilità gravissima”
come meglio specificato in premessa, per l’anno 2020;

Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Politiche
Sociali della Regione Marche tramite il Comune Capofila dell’Ambito
Territoriale Sociale N. 15, corredato della “scheda riepilogativa”
redatta tramite apposito supporto informatico, dalla scheda – “D” - di
cui alla deliberazione regionale, compilata rispettivamente, dalle
Commissioni sanitarie provinciale dell’Area Vasta n. 3 di Macerata,
dalla scheda “E” compilata dall’Assistente Sociale del Comune e dalle
famiglie interessate, al fine di ottenere il finanziamento in parola e
da un attestato redatto da parte di uno specialista del S.S.R. o del
privato accreditato che indica le ragioni per le quali il soggetto non
può frequentare la scuola, nel caso di persone con disabilità in età
scolare che, per ragioni legate alla gravità della patologia, non
frequentano la scuola occorre presentare;

Di dare atto che la spesa del suddetto contributo è a totale
carico della Regione Marche e che il contributo regionale viene
assegnato, impegnato e trasferito agli Enti Locali capofila degli
Ambiti Territoriali Sociali, che provvedono poi a liquidare
direttamente le somme agli aventi diritto;

Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi
della Legge n. 241/1990, è la dipendente: Letizia Bertini;

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria
per la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta
generale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LETIZIA BERTINI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 64 del 04-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto DGR N. 1424/2020 FONDO REGIONALE PER LE NON
AUTOSUFFICIENZE - INTERVENTI A FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONE DI
DISABILITA' GRAVISSIMA ANNO 2020 - APPROVAZIONE ELENCO UTENTI
BENEFICIARI e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale
si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Istruzione e Servizi Sociali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è LETIZIA BERTINI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to SILEONI GIULIANA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 04-05-2021
Il Responsabile del Provvedimento

SILEONI GIULIANA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 08-05-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  04-05-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to SILEONI GIULIANA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 64 del 04-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


